
令和５年１０月１６日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長 仲地 秀将

（公印省略）

年間行事計画及び下校時刻変更のお知らせ

秋麗の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。来る日曜日の創立

３０周年記念体育発表会に向け、子どもたちは最後の練習に励んでいるところです。体

育発表会練習にあたり、保護者の皆様には子どもたちへの健康管理や体育着等のご準備

など誠にありがとうございます。

さて、みだしの件につきまして、当初「令和５年度年間行事計画」においては「創立

３０周年記念式典・祝賀会」のみの記載でしたが、下記の日程にて授業日と振替休日を

設定して実施することになりました。また、お弁当の日を前倒しして式典・祝賀会の日

曜日に設けたいと思います。保護者皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 授 業 日 令和５年１１月２６日（日）

２ 日 程 １校時～４校時 通常どおりの授業

１２時０５分～ お弁当～清掃～休憩～体育館へ移動

１４時～１５時 「記念式典」：全児童参加

終了後１年生～５年生は退場・下校

１５時２０分～ 「祝賀会」：６年生ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞｾﾚﾓﾆｰに参加

ｾﾚﾓﾆｰ終了後退場・下校

※ 全児童式服参加

３ 振 替 休 日 令和５年１１月２７日（月）

４ 下校時刻変更 令和５年１１月２４日（金） ３年生・４年生のみ変更

※ 式典・祝賀会設営のため５校時までの授業

下校時刻 １４：３０頃


